

**DVN (HOLDINGS) LIMITED****天地數碼(控股)有限公司***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：www.dvnholdings.com www.irasia.com/listco/hk/dvn

(股份代號：0500)

**截至二零零七年六月三十日止六個月
中期業績**

天地數碼(控股)有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及財務狀況，連同二零零六年同期之比較數字。本簡明綜合中期財務報表為未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
		千港元	千港元
	附註		
收入	2	317,264	652,825
銷售成本		(220,637)	(517,676)
毛利		96,627	135,149
其他收入	3	19,484	1,529
市場推廣、銷售及分銷成本		(23,289)	(24,246)
行政費用		(45,518)	(46,625)
其他營運費用		(5,832)	(25,223)
營運溢利		41,472	40,584
融資成本	4	(4)	(51)
應佔共同控制實體虧損		-	(1)
應佔聯營公司溢利		127	6
除所得稅前溢利		41,595	40,538
所得稅抵免／(開支)	6	(3,898)	658
除所得稅後溢利		37,697	41,196
優先股股息	7	(1,453)	(2,906)
期內溢利		36,244	38,290

		截至六月三十日止六個月	
		二零零七年	二零零六年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
	<i>附註</i>		
以下應佔：			
本公司普通股股權持有人		36,244	38,290
少數股東權益		—	—
		<u>36,244</u>	<u>38,290</u>
本公司普通股股權持有人應佔每股盈利			
基本	8	<u>0.032港元</u>	<u>0.065港元</u>
攤薄	8	<u>0.032港元</u>	<u>0.063港元</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		11,592	10,284
無形資產		50,828	42,082
於共同控制實體權益		3,285	3,285
於聯營公司權益		2,992	2,291
非流動資產總值		<u>68,697</u>	<u>57,942</u>
流動資產			
存貨		107,596	69,530
遞延所得稅資產		6,120	6,120
應收關連公司款項		—	475
貿易應收款項	9	273,127	129,117
預付款、按金及其他應收款項		63,652	190,185
已抵押銀行存款		6,000	10,007
現金及現金等價物		604,787	516,413
流動資產總值		<u>1,061,282</u>	<u>921,847</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	133,663	138,745
其他應付款項及應計費用		70,281	108,557
應付稅項		10,534	7,664
融資租賃承擔 — 即期部分		27	36
流動負債總額		<u>214,505</u>	<u>255,002</u>
流動資產淨值		<u>846,777</u>	<u>666,845</u>
資產總值減流動負債		915,474	724,787
非流動負債			
融資租賃承擔		—	8
資產淨值		<u>915,474</u>	<u>724,779</u>
權益			
本公司股權持有人應佔資本及儲備			
普通股		113,808	108,167
儲備		683,907	498,854
少數股東權益		797,715	607,021
		<u>117,759</u>	<u>117,758</u>
總權益		<u>915,474</u>	<u>724,779</u>

附註：

1 編製基準及會計政策

截至二零零七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」適用之披露規定編製。本簡明綜合中期財務報表雖未經審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

本簡明綜合中期財務報表已按照歷史成本法編製。編製本簡明綜合中期財務報表時所採納之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度已審核綜合財務報表時所採納之會計政策與及編製基準一致。惟於本期內，本集團已採納某些新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），該統稱詞彙包括香港會計師公會頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。

採納新訂／經修訂香港財務報告準則

首次於本期簡明綜合中期財務報表採納之新訂及經修訂之香港財務報告準則如下：

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	根據香港會計準則第29號 嚴重惡性通脹經濟下之財務報告採用重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務經營權安排

採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則對本集團之會計政策及編製本簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

2 分部資料

本集團經營之業務乃根據其業務性質及其提供之產品及服務分別組織及管理。本集團每一業務分部均代表一策略業務單位，提供之產品及服務所承擔之風險及所得回報與其他業務分部不同。有關業務分部之詳情概述如下：

- (i) 數碼廣播業務（「數碼廣播業務」）— 數碼機頂盒、數碼廣播系統及相關軟件之設計、開發、集成及銷售；
- (ii) 其他— 提供國際金融市場資訊及精選消費者數據；及
- (iii) 企業— 企業收入及開支。

本集團截至二零零七年及二零零六年六月三十日止六個月之收入及業績按業務分部分分析如下：

	數碼廣播業務		其他		企業		未分配		總額	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	<u>307,797</u>	<u>644,282</u>	<u>9,467</u>	<u>8,543</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>317,264</u>	<u>652,825</u>
分部業績	<u>45,031</u>	<u>41,989</u>	<u>738</u>	<u>289</u>	<u>(4,297)</u>	<u>(1,694)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>41,472</u>	<u>40,584</u>
融資成本							(4)	(51)	(4)	(51)
應佔共同控制實體虧損	-	(1)							-	(1)
應佔聯營公司溢利	127	6							127	6
除所得稅前溢利									41,595	40,538
所得稅抵免／(開支)									(3,898)	658
除所得稅後溢利									37,697	41,196
優先股股息									(1,453)	(2,906)
期內溢利									<u>36,244</u>	<u>38,290</u>

3 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
銀行存款利息收入	9,783	1,302
增值稅退稅	7,694	-
短期投資收入	1,474	-
出售物業、機器及設備之收益	-	195
其他	533	32
	<u>19,484</u>	<u>1,529</u>

4 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
銀行貸款及其他借貸	-	47
融資租賃之利息部分	4	4
	<u>4</u>	<u>51</u>

5 按性質分類之費用

費用(包括銷售成本、市場推廣、銷售及分銷成本、行政費用及其他營運費用)分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
出售存貨成本	218,724	515,621
提供金融市場資訊及消費者數據成本	1,913	2,055
折舊：		
擁有物業、機器及設備	2,338	5,080
租用物業、機器及設備	11	22
匯兌虧損淨額	-	19
其他營運費用包括：		
遞延開發成本攤銷	4,594	2,405
存貨撥備	576	13,488
貿易應收款項減值撥備	115	9,330
商譽減值撥備	547	—
	<u>547</u>	<u>—</u>

6 所得稅抵免／(開支)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
即期 — 香港以外地區	(3,898)	(337)
遞延稅項收入	-	995
	<u>(3,898)</u>	<u>658</u>

由於期內香港業務並無任何應課稅溢利或有充足承前稅項虧損以抵銷期內產生之應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

有關海外溢利之稅項已根據本集團業務所在國家之現行適用稅率及有關現行法例、詮釋及慣例而計算。

7 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
優先股股息	<u>1,453</u>	<u>2,906</u>

本公司董事不建議就截至二零零七年六月三十日止六個月派付普通股中期股息(二零零六年：無)。

8 每股盈利

每股基本溢利乃根據本公司普通股股權持有人應佔本集團溢利約36,244,000港元(二零零六年：38,290,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數1,118,538,282股(二零零六年：588,340,590股)計算。

假設未行使購股權(本公司具攤薄潛力之普通股)獲行使，每股攤薄溢利乃根據本公司普通股股權持有人應佔本集團溢利約36,244,000港元(二零零六年：38,290,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數計算。本公司根據附屬於未行使購股權之認購權之貨幣價值來計算釐定以公允價值(由本公司普通股於期內之平均市場股價釐定)可購入之普通股數目。計算每股攤薄溢利之普通股加權平均數如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
已發行普通股之加權平均數	1,118,538,282	588,340,590
購股權調整	<u>14,820,848</u>	<u>15,107,671</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,133,359,130</u>	<u>603,448,261</u>

9 貿易應收款項

於結算日，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1至6個月	239,445	123,144
7至12個月	30,271	5,973
超過12個月	3,411	—
	<u>273,127</u>	<u>129,117</u>

本集團與其客戶之交易條款為預付款或以信貸方式交易。信貸期一般為一個月，主要客戶可延期最長三個月。本集團將繼續嚴格控制其未償還應收款項。本集團對其客戶持續進行信用審查，並經常與客戶接觸。本集團相信，由於信用損失(倘出現)一直在管理層預期之範圍，因此重大之信用風險並不存在。貿易應收款項不計息。

10 貿易應付款項

於結算日，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1至6個月	114,513	123,360
7至12個月	3,409	1,325
超過12個月	15,741	14,060
	<u>133,663</u>	<u>138,745</u>

管理層討論與分析

業務回顧及前景

整體表現

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核除所得稅及優先股股息後綜合溢利36,200,000港元(二零零六年：38,300,000港元)。截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團之綜合收入為317,300,000港元，較截至二零零六年六月三十日止六個月之收入652,800,000港元下跌51.4%。由於改變機頂盒之銷售組合及實施節約成本措施，本集團之毛利率由二零零六年之20.7%增加至二零零七年之30.5%。儘管僱員人數因本集團業務擴展而大量增加，市場推廣、銷售、分銷成本及行政費用仍大約維持在二零零六年水平。

數碼廣播業務

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團數碼廣播業務之營業額下跌52.2%至307,800,000港元(二零零六年：644,300,000港元)。但是因為採取了有效的成本控制策略，加上存貨與貿易應收款項撥備大幅減少，截至二零零七年六月三十日止六個月，數碼廣播業務之業績錄得溢利45,000,000港元(二零零六年：42,000,000港元)。

於中國數字有線電視之用戶無須購買用以接收數字電視廣播所需之機頂盒，該等機頂盒乃免費為用戶提供的，惟用戶須繳交遠較模擬服務用戶費昂貴之數字服務用戶費。數字化後，模擬服務終止，部份用戶因而投訴，彼等毫無選擇餘地，須被迫繳付較昂貴之用戶費。部份更遊說繼續提供模擬服務。二零零七年初，用戶對在模擬及數字服務之間沒有選擇餘地之反對聲音，令中國轉用數字電視出現間斷。市場憂慮用戶或不願意繳付較昂貴之數字用戶費，而有線電視營運商均採取觀望態度，令本年度上半年數字服務之推出受到負面影響。國家廣播電影電視總局(「國家廣電總局」)現規定，數字化後，繼續保留六個模擬電視頻道，提供予不擬使用數字服務之用戶。由於數字化後，僅保留六個模擬電視頻道，相信國家廣電總局之是項規定對用戶轉用數字服務將不會造成重大影響，機頂盒之銷售於第二季開始回升。

除上述因素外，二零零六年同期機頂盒之銷售乃主要來自廣西省亦影響銷量。由於轉用數字電視接近完成，運往廣西之機頂盒較二零零六年上半年大幅減少。

提供財經資訊業務

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團提供財經資訊業務之營業額增加10.8%至9,500,000港元(二零零六年：8,500,000港元)，期內分部業績則錄得溢利700,000港元(二零零六年：300,000港元)。

此行業之主要業務為在香港及其他亞洲地區提供網上財經資訊。與二零零六年相比，此業務分部之業務於二零零七年錄得溫和增長。

僱員及薪酬政策

本集團按員工表現及貢獻制訂其人力資源政策及程序。本集團確保在其薪酬及獎金制度之整體範圍內，其僱員之薪酬水平具有競爭力及以表現掛鈎之基準獎勵僱員。本集團除提供退休福利計劃及醫療保險外，亦為其僱員提供在職培訓。根據員工個別表現，員工可酌情獲發年終花紅。

本集團設有一項購股權計劃，藉此向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，並表彰其對本集團之成功所作出之貢獻。本集團於二零零七年二月及五月根據購股權計劃向其合資格人士分別授出1,000,000及58,202,000份購股權。

本集團於二零零七年六月三十日之僱員總數約為630人(二零零六年十二月三十一日：490人)，該等僱員幾乎全部於中國內地工作。

前景

二零零七年上半年，本集團獲委任為系統集成服務之獨家供應商，為中國有線電視提供在海南省之全面數字有線電視解決方案。中國有線電視由中央電視台持有，為全國最大，並是唯一之國家級有線電視營運商。本集團於海南省之項目為首項轉至全面互動數字有線電視項目，為本集團與中國有線電視彼此間長期友好業務合作之良好開始，將為本集團未來發展帶來更多業務機會。海南省為首個省份，整個網絡提供全面互動數字有線電視服務。本集團預期，海南省將為首個省份提升至雙向數字有線電視網絡，其他有線電視營運商將陸續跟隨。

本公司最大股東中信集團控股或參股之有線電視網絡將逐漸轉向數字化，本集團預期本集團自該等網絡之訂單將穩步增加。中國最大省份、擁有一億人口之河南省，該省份之有線電視營運商正計劃推出數字電視服務。本集團預期於二零零七年底開始於河南省分銷機頂盒，此將為本集團於二零零八年銷售機頂盒之大客戶。

中國數字電視發展於本年度初放緩後，預期將加速，更多網絡將開始互動數字服務。本集團處於優先位置，受惠於互動數字有線網絡。本集團備有最新及高成本效益之有線網絡互動提升技術，並正發展增值服務。本集團因而可為有線營運商提供更完善之網絡服務。因此，本集團將可利用潛在業務機會，用戶將可使用本集團各項互動增值服務，從而保持本集團於行內之領先地位。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

於二零零七年六月三十日，本集團錄得總資產為1,130,000,000港元，包括負債214,500,000港元、少數股東權益117,800,000港元及股東權益797,700,000港元。本集團於二零零七年六月三十日之每股資產淨值為0.70港元(二零零六年十二月三十一日：0.56港元)。

作為二零零六年十二月股份配售計劃的一部份，本公司於二零零七年二月經股東批准後，於二零零七年三月五日發行50,000,000股普通股，籌得資金135,900,000港元。此外，本公司於截至二零零七年六月三十日止期間內就已行使購股權發行6,410,000股普通股。

本集團於二零零七年六月三十日之現金及銀行結餘總額為610,800,000港元(二零零六年十二月三十一日：526,400,000港元)。本集團並無任何重大借貸，其資本負債比率(按二零零七年六月三十日總借貸佔總股東權益比率計算)輕微。本集團從其往來銀行獲得足夠銀行融資，供其日常營運使用。

財務政策

本集團採用穩健之財務政策，嚴格控制其現金及風險管理。本集團之現金及現金等價物主要以港元、人民幣及美元持有。現金盈餘一般存作中短期存款及作高流動性投資(視乎本集團之資金需求而定)。

匯率波動風險及有關對沖

本集團主要於香港及中國內地經營業務。就香港之經營業務而言，大部份交易乃以港元及美元列值。美元兌港元之匯率相對穩定，故有關貨幣匯兌風險不大。就中國內地之經營業務而言，大部份交易乃以人民幣列值。由於回顧期內人民幣兌港元及美元升值，而本公司預期人民幣升值將對本集團帶來有利影響，故並無使用任何金融工具以作對沖。

重大收購及出售附屬公司或聯營公司

本公司於截至二零零七年六月三十日止期間概無任何有關附屬公司或聯營公司之重大收購或出售。

資產抵押

於二零零七年六月三十日，本集團約6,000,000港元之銀行存款已抵押予銀行，作為一般銀行融資之抵押。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零零七年六月三十日，本集團正於中國成立兩間全資附屬公司，本集團於該兩間附屬公司之出資總額約為181,000,000港元，所需資金預計從本集團內部資源調撥。

資本承擔

本集團於二零零七年六月三十日並無任何重大資本開支承擔。

或然負債

本集團於二零零七年六月三十日並無任何重大或然負債。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規之守則

董事認為，根據「上市規則」附錄十四所載，本公司在此中期報告中之會計期內已遵守企業管治常規守則（「守則」）之守則條文，惟下文所述之偏離則除外：

- (i) 根據守則之守則條文A.4.1之規定，非執行董事須按固定任期委任，並須重選。本公司部份現任非執行董事（包括獨立非執行董事）於獲委任時並無訂定固定任期，構成對守則之守則條文A.4.1之偏離。然而，彼等根據本公司之章程細則須輪席退任。
- (ii) 根據守則之守則條文A.4.2之規定，每名董事（包括按固定任期委任之董事）均應至少每三年輪值退任一次。然而，根據本公司之章程細則第98條，在每年之股東週年大會上，當時三分之一（或如董事之數目並非三名或三之倍數，則最接近但不超過三分之一）之董事須輪值退任，部份情況可能構成對守則之守則條文A.4.2之偏離。為遵守守則之守則條文A.4.2，本公司已於二零零七年八月十六日舉行之股東週年大會上獲得股東批准修訂本公司有關章程細則。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），以規管董事進行之證券交易。經本公司查詢，全體董事已確認於中期報告涵蓋之會計期內一直遵守有關董事進行證券交易之標準守則。

刊發中期報告

本公司二零零七年中期報告載有上市規則附錄十六規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/dvn)登載。

承董事會命
天地數碼(控股)有限公司
總裁
呂品

香港

二零零七年九月十四日

於本公佈日期，本公司董事會包括高振順先生、呂品先生、羅寧先生、邱毅勇先生、金微先生、王道誼先生、胡慶剛先生(各為執行董事)，蕭宇成先生及Jerry Sze先生(各為非執行董事)，朱漢邦先生、劉俊基先生及葉發旋先生(各為獨立非執行董事)。

* 僅供識別